
( Formular PP .....) 

Deri te  ______________________________________________________ 
                                     (poseduesi i informatës) 
 
 

KËRKESË 

Për qasje tek informatat me karakter publik  

 Në bazë të nenit 4 dhe nenit 12 të Ligjit për qasje të lirë të informatave me karakter publik 
(“gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut  nr. 13/06,  nr. 86/08, nr. 6/10, nr. 42/14, nr. 
148/15 dhe nr. 55/16) , nga poseduesi kërkoj informacionin e rradhës me karakter publik:  

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 
(përshkrim i informacionit të cilin e kërkon) 

 

Forma në të cilën kërkohet informata: 
- a)    njohtim 
- b)    kopje 
- c)    fotokopje 
- ç)    postë elektronike  
- d)    tjetër   __________________________________________________________________ 

                                     (shënohet forma e kërkuar, me rrumbullakim) 
 
Mënyra e dorëzimit të informacionit: 

- a)    nëpërmjet postës  
- b)   telefon 
- c)   faks 
- ç)   e-mail  
- d)   tjetër  __________________________________________________________________ 

                                    (shënohet mënyra e kërkuar, me rrumbullakim) 
 

Kërkuesi  i informacionit: _____________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 
(titulli , emri dhe mbiemri, adresa, tel, faks, e-mail) 

 
 
Përfaqësues / autorizues i kërkuesit të informatës: 

________________________________________________________________________________ 
                                      (titulli, emri dhe mbiemri, adresa, tel, faks, e-mail) 
 
 
(mësim Ligjor: kërkuesi nuk është i detyruar ti shpjegoj arsyet e kërkesës, por duhet të shpjegoj se 
bëhet fjalë për hyrje të lirë të kërkesës për informacion me karakter publik) 

 
 

Në __________________                                                        Data___________ 20___ viti  


